

cyjnego, administracyjnego, rodzinnego, finansowego oraz prawa pracy) oraz źródeł do ich opracowania, które jego zdaniem winny być przedmiotem wykładów prawa wyznaniowego na VI roku. Za koniecznością utrzymania wykładów z prawa wyznaniowego w dotychczasowej formie i wymiarze 15 godz. (I semestr) wypowiedział się również ks. prof. Henryk Misztal (KUL). Według niego, za tym postulatem przemawia m.in. żenująca nieznajomość i niekompetencja niektórych duchownych w podstawowych instytucjach prawa polskiego. Ks. Dzięga wyraził opinię, że niektóre zagadnienia z prawa wyznaniowego należy włączyć do programu dokształcania duchowieństwa, samo zaś prawo wyznaniowe – do grupy dyscyplin podlegających egzaminom proboszczowskim. Jego zdaniem, niektóre kwestie z dziedziny prawa wyznaniowego należy powierzyć specjalistom świeckim.

Po dyskusji panelowej jej krótkiego podsumowania dokonał ks. Dębiński. Na zakończenie ks. dr Janusz Gręźlikowski (WSD Włocławek) zgłosił postulat kontynuowania spotkań wykładowców prawa kanonicznego.

KS. JÓZEF KRUKOWSKI

SYMPOZJUM NA TEMAT PROJEKTU KONSTYTUCJI RP

W dniu 16 grudnia 1995 r. w gmachu KUL odbyło się ogólnopolskie sympozjum na temat projektu Konstytucji RP zorganizowane przez Wydział Nauk Prawnych TN KUL we współpracy z Katedrą Prawa Konstytucyjnego KUL, w którym wzięli udział członkowie i eksperci Komisji Konstytucyjnej oraz prawnicy konstytucjoniści z wydziałów prawa różnych uniwersytetów (UW, UJ, UŁ, UMCS, UAM, UMK, KUL) oraz z PAN. Celem sympozjum była próba oceny projektu tekstu jednolitego konstytucji, przygotowanego przez Komisję Konstytucyjną Zgromadzenia Narodowego, z zastosowaniem kryteriów przyjętych w nauce prawa konstytucyjnego, a zwłaszcza ustosunkowanie się do takich kluczowych problemów, jak: czy projekt ten ma uzasadnienie w systemie wartości podstawowych dla kultury narodowej i ustroju demokratycznego, czy wprowadza nowe elementy do ustroju państwa, czy jest tylko kosmetyką obowiązującej konstytucji.

Autoryzowane teksty referatów i głosów w dyskusji przedstawionych podczas tego sympozjum zostały opublikowane w formie publikacji książkowej pt. *Ocena projektu Konstytucji RP* (red. ks. J. Krukowski, Lublin 1996, ss. 209, TN KUL). Publikacja ta może być materiałem użytecznym w kształtowaniu opinii publicznej przed referendum konstytucyjnym.